
Jak správně využívat reklamní plochu na billboardu

Jak co nejefektivněji využívat reklamní plochu na billboardech? Pro
koho a jaký produkt je vhodná? Co jste možná doposud nevěděli o
reklamě na billboardech.

Reklama na billboardech je vhodná především pro ty, kteří chtějí propagovat produkt, který vyhledává
široké spektrum potenciálních zákazníků.
Například koncerty, produkty elektro (fotoaparáty, mobily, notebook...), nebo pro firmy, které se snaží
dostat do podvědomí (propagace její značky) lidí.

Co by měl takový billboard obsahovat?
Billboard by měl být především stručný a přehledný. Má jen několik vteřin na to, aby oslovil. To znamená,
že by měl obsahovat:
 
1) název firmy či její veřejně známý název
2) fotku produktu, který propaguje
3) sdělení či propagační slogan o velikosti jedné, maximálně dvou vět. Délku textu a počet inzerovaných
produktů se odvíjí od jeho umístění
4) vhodně vybrané místo. Banner umístěný ve městě má podstatně více času aby upoutal, a je úspěšnější
pro určitý druh produktů.
5) dostatečná doba zobrazení, aby se dostal do podvědomí lidí
 
V případě tohoto typu reklamy již poznáte výhodu, když svému webu či eshopu dáváte pevné základy v
podobě pěstování značky a komplexní péči tzv. branding.
Např. Parfums, kde je jejich originální název zároveň i url.

Zákazníci požadují přímou a rychlou cestu, jak propagovanou věc najít a zakoupit.

Jako příklad mohu uvést reklamu od firmy Mountfield a její kolo štěstí nebo firma Sepos, která se snaží
dostat do podvědomí zákazníků.
 
Aby na lidi banner zapůsobil (dostal do podvědomí), tak musí byt zveřejněn delší dobu a na více
místech. Řešení v podobě zveřejnění na jeden měsíc na jednom banneru opravdu nemá význam.
Oborové  věci  a  prvky  například  propagace  účetního  programu  je  efektivnější  propagovat  na
specializovaných  inzertních  portálech.
 
Schválně si zkuste někdy na dálnici všimnout nějakého billboardu. Kolik času máte na to, abyste si všimli
jeho obsahu? V průměru je to okolo 5 sekund. Kolik věcí si za tu chviličku dokážete zapamatovat?

Autor článku Tkim, článek byl napsán 11/9/2015.
URL článku: https://www.zadany.cz/vse-o-podnikani/jak-spravne-vyuzivat-reklamni-plochu-na-billboardu.

http://www.zadany.cz/domains/zadany.cz/co-je-branding
https://www.zadany.cz/vse-o-podnikani/jak-spravne-vyuzivat-reklamni-plochu-na-billboardu

